АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.01.2019

                                                                  №  47
г. Омутнинск
Об утверждении Порядка определения мест размещения
контейнерных площадок  для сбора твердых коммунальных отходов
на территории Омутнинского городского поселения
В соответствии со  ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 3 ст. 8 Федерального закона от 24.06.1998  N 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», СанПиН 2.1.2.2645-10 «Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы», утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 10.06.2010  № 64, администрация Омутнинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Утвердить Порядок определения мест размещения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов на территории Омутнинского городского поселения (Приложение №1).

2. Утвердить состав постоянно действующей комиссии по определению мест размещения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов на территории Омутнинского городского поселения (Приложение № 2).

3. Утвердить Положение о постоянно действующей комиссии по определению мест размещения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов на территории Омутнинского городского поселения (Приложение № 3).

         4. Опубликовать настоящее постановление в сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области и разместить на официальном сайте администрации Омутнинского городского поселения.

5. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава администрации

Омутнинского городского поселения                                                И.В. Шаталов

         Приложение № 1
         к постановлению
         от 22.01.2019 № 47
ПОРЯДОК
определения мест размещения контейнерных площадок  для сбора твердых коммунальных отходов  на территории Омутнинского городского поселения
1. Настоящий Порядок определения мест размещения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных  отходов (далее ТКО) устанавливает процедуру определения мест размещения контейнерных площадок для сбора ТКО  на территории Омутнинского городского поселения, где отсутствует возможность соблюдения установленных санитарными нормами расстояний для размещения контейнерных площадок для сбора ТКО.

2. Настоящий Порядок действует на всей территории Омутнинского городского поселения и обязателен для всех юридических и физических лиц.

3. Определение мест размещения контейнерных площадок для сбора ТКО в районах сложившейся застройки городского поселения осуществляет постоянно действующая комиссия, состав которой утверждается постановлением администрации Омутнинского городского поселения.

4. На земельном участке многоквартирного дома рассмотрение вопроса размещения контейнерной площадки может осуществляться управляющей организацией многоквартирного дома, товариществом собственников жилья, жилищно-строительным кооперативом, собственниками многоквартирного дома на основании рекомендации постоянно действующей комиссии по определению мест размещения контейнерных площадок для сбора ТКО в районах сложившейся застройки  территории  Омутнинского городского поселения.
5. Рассмотрение вопроса размещения контейнерной площадки на муниципальном земельном участке и на земельном участке, пользование на который не разграничено на территории Омутнинского городского поселения, находится в компетенции постоянно действующей комиссии по определению мест размещения контейнерных площадок для сбора ТКО в районах сложившейся застройки на территории  Омутнинского городского поселения.

6. Место размещения контейнерной площадки ТКО определяется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, санитарными нормами и правилами, с учетом визуального осмотра территории существующего и предлагаемого места размещения контейнерных площадок для сбора ТКО в районах сложившейся застройки.
7. Место размещения контейнерной площадки определяется на свободном земельном участке, в том числе от подземных и воздушных коммуникаций, возможности подъезда и проведения маневровых работ спецтехники, осуществляющей сбор и вывоз ТКО.

8. Запрещается самовольная установка контейнеров без согласования с администрацией Омутнинского городского поселения.

9. Допускается временная (на срок до 3 суток) установка контейнеров для сбора строительных отходов вблизи мест производства ремонтных, аварийных работ и работ по уборке территории, выполняемых юридическими и физическими лицами, при проведении культурно - массовых мероприятий. Места временной установки контейнеров должны быть согласованы с собственником, пользователем территории, где планируется разместить ТКО.
         Приложение № 2
         к постановлению
         от 2.01.2019 № 47
СОСТАВ

комиссии по определению мест размещения

 контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов

 на территории Омутнинского городского поселения
	УТКИН
Сергей Григорьевич
	- заместитель главы администрации Омутнинского городского поселения,  председатель комиссии

	НИКУЛИН
Павел Владимирович
	- заведующий отделом жизнеобеспечения администрация Омутнинского городского поселения, заместитель председателя комиссии

	ИГНАТЬЕВ
Антон Викторович
	- ведущий специалист отдела жизнеобеспечения администрации Омутнинского городского поселения, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	СОЛТЫС

Светлана Михайловна
	- Заведующая Отделом управления муниципальным имуществом администрации Омутнинского городского поселения

	ХОРОШАВИНА

Галина Леонидовна

ЧИКИЛЕВА

Виктория Александровна
ВОРОНИН
Андрей Васильевич

НАГОВИЦЫН

Виктор Владимирович
	- главный специалист Отдела управления муниципальным имуществом администрации Омутнинского городского поселения
Главный специалист юридического отдела администрации Омутнинского городского поселения –
- депутат Омутнинской городской Думы

(по согласованию)
директор МУП ЖКХ «Благоустройство» (по согласованию)

	ЧЕГЛАКОВ

Сергей Аркадьевич
	- начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Кировской области в Слободском районе (по согласованию)

	ГОЛОКОЛЕНОВ

Василий Николаевич

СОЛТЫС

Виталий Семенович

	-  заведующий отделом архитектуры и градостроительства Омутнинского района (по согласованию)

Директор ООО «Жилищные услуг» (по согласованию)

        Приложение № 3
        к постановлению
           от 22.01.2019 № 47
ПОЛОЖЕНИЕ

о постоянно действующей комиссии по определению мест размещения контейнерных площадок для сбора ТКО на территории Омутнинского городского поселения
        1. Общие положения

        1.1. Комиссия по определению мест размещения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов (далее по тексту – ТКО) на территории Омутнинского городского поселения (далее по тексту – комиссия) является постоянно действующим коллегиальным органом для рассмотрения вопросов, касающихся определения мест размещения контейнерных площадок для сбора ТКО на территории Омутнинского городского поселения.

            1.2. В своей деятельности комиссия руководствуется Жилищным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», СанПин 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания территорий населенных мест», утвержденными Минздравом СССР 05.08.1988 № 4690, СанПиН 2.1.2.2645-10 «Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы», постановлением Правительства РФ от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», решением Омутнинской городской Думы от 06.08.2013 № 48 «Об утверждении Правил благоустройства Омутнинского городского поселения» с изменениями к нему, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, муниципальными правовыми актами и настоящим Положением.
         2. Цели, задачи и функции комиссии
        2.1. Комиссия создается с целью определения мест размещения контейнерных площадок для сбора ТКО на территории Омутнинского городского поселения.
        2.2. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами выполняет следующие функции:

          - определение мест размещения площадок для установки контейнеров;

- рассмотрение  заявлений и обращений граждан и юридических лиц по вопросу определения площадки (места размещения) для установки контейнеров;
- организация  выездов  на места размещения контейнерных площадок с целью их дальнейшего согласования;
- внесение предложений, направленных на определение  площадок (мест размещения) для установки контейнеров.
3. Организация работы комиссии
3.1. Положение о комиссии, ее численный и персональный состав утверждается и изменяется постановлением администрации Омутнинского городского поселения. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря  и членов комиссии.

3.2. Состав комиссии должен исключать возможность возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на принимаемые комиссией решения.

3.3. Формой работы комиссии могут являться выездные заседания с осмотром территории существующего и предлагаемого места размещения контейнерных площадок для сбора ТКО.

3.4. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.

3.5. Комиссия правомочна принимать решения при участии в ее работе не менее половины от общего числа ее членов.
3.6. Для обеспечения своей работы комиссия имеет право привлекать к работе специалистов других организаций, предприятий или служб, не являющихся членами комиссии.

3.7. Руководство деятельностью комиссии осуществляет председатель комиссии, который несет ответственность за выполнение возложенных на комиссию задач и осуществление функций.

          3.8. Результаты работы комиссии оформляются актом об определении места размещения контейнерной площадки (приложение к Положению).
Приложение к Положению о постоянно

действующей комиссии по определению

мест размещения контейнерных

площадок для сбора ТКО на территории
Омутнинского городского поселения
от  22.01.2019 № 47
                              АКТ №
об определении места размещения контейнерной площадки

для сбора ТКО на территории Омутнинского городского поселения
"__" _____________ 20__ г.                                                               г. Омутнинск
Комиссия в составе:
Председатель комиссии _____________________________________________
Заместитель председателя комиссии __________________________________
Члены комиссии:

1._________________________________________________________________

2._________________________________________________________________

3._________________________________________________________________
4._________________________________________________________________

5._________________________________________________________________
6._________________________________________________________________
7._________________________________________________________________
8._________________________________________________________________

9._________________________________________________________________
в соответствии   с постановлением    администрации    Омутнинского городского поселения от ___________ 201__ № ____ « О Порядке  определения   мест размещения контейнерных  площадок  на  территории  Омутнинского городского поселения» произвела осмотр территории по адресу: __________________________________________

____________________________________________________________________

и рекомендовала место размещения _____ контейнерной (ых) площадки (ок) на ______контейнеров для сбора ТКО согласно прилагаемой схеме.
Председатель комиссии: ______________________________________________
Заместитель председателя комиссии ____________________________________
Члены комиссии:
1.__________________________________________________________________

2.__________________________________________________________________

3.__________________________________________________________________

4.__________________________________________________________________

5.__________________________________________________________________

6.__________________________________________________________________

7.__________________________________________________________________
8.__________________________________________________________________

9.__________________________________________________________________